



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº GM-PE015/23
Processo Administrativo Nº GM-PE015/23-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARIA DVANIRA CANUTO BEZERRA
Data de Publicação: 19/12/2023 08:55:52

TOTAL DO PROCESSO: 98.933,78

SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP				00.466.084/0001-53	8.080,60
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 036	Lance: 5,00	Total: 195,00	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: STARPRINT	Modelo:		
Descrição: ALMOFADA - PARA CARIMBO, ESTOJO PLÁSTICO Nº 3, EM TECIDO, CORES DIVERSA. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E PRAZO DE VALIDADE, CAIXA COM 1 UNIDADE.					
Quantidade: 39	Val. Ref.: 10,13	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 195,00		
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 019	Lance: 50,00	Total: 350,00	
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: IBEL	Modelo:		
Descrição: COLA QUENTE BASTÃO FINO - COLA TRANSPARENTE EM BASTÃO PARA APLICADORES TÉRMICOS, ADESIVO TERMOPLÁSTICO À BASE DE RESINA E BORRACHAS, PARA USO EM TECIDOS, ARTESANATO, MADEIRAS E PAPÉIS. PACOTE COM 1KG. MEDIDAS APROXIMADAS DO BASTÃO:7MMX30CM.					
Quantidade: 7	Val. Ref.: 73,70	Valor Unit.: 50,00	Total Item: 350,00		
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 131	Lance: 10,00	Total: 140,00	
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: ARTLATEX	Modelo:		
Descrição: BALÃO DE AR Nº 08 LISO, REDONDO EM CORES VARIADAS PACOTE COM 50 UNIDADES					
Quantidade: 14	Val. Ref.: 14,70	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 140,00		
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 140	Lance: 24,00	Total: 1.272,00	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: HOOPSON	Modelo:		
Descrição: CALCULADORA - DE MESA ELETRONICA 8 DÍGITOS, LEGIBILIDADE: DISPLAY GRANDE, 2 FONTES DE ENERGIA: BATERIA E SOLAR, AUTO - DESLIGA, INCLINAÇÃO DO VISOR, DE BOA QUALIDADE.					
Quantidade: 53	Val. Ref.: 36,48	Valor Unit.: 24,00	Total Item: 1.272,00		
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 042	Lance: 2,40	Total: 384,00	
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: ECCO CLIPS	Modelo:		
Descrição: CLIPES - EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO. TAMANHO 3/0 CAIXA COM 50 UNIDADES.					
Quantidade: 160	Val. Ref.: 4,95	Valor Unit.: 2,40	Total Item: 384,00		
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 084	Lance: 2,20	Total: 391,60	
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: ECCO CLIPS	Modelo:		
Descrição: CLIPES - EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO. TAMANHO 2/0 CAIXA COM 100 UNIDADES.					
Quantidade: 178	Val. Ref.: 4,53	Valor Unit.: 2,20	Total Item: 391,60		
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 009	Lance: 6,50	Total: 955,50	



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: BRW Modelo:

Descrição: GRAMPO 26/6 - PARA GRAMPEADORES, GALVANIZADO. CAIXA COM 5.000 UNIDADES.

Quantidade: 147 Val. Ref.: 13,72 Valor Unit.: 6,50 Total Item: 955,50

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 120 Lance: 11,50 **Total: 230,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: CHAPARRAU Modelo:

Descrição: GRAMPO TRILHO - EM METÁLICO, PARA FIXAR PAPEL. CAIXA COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 29,50 Valor Unit.: 11,50 Total Item: 230,00

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 087 Lance: 6,50 **Total: 65,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: CHAPARRAU Modelo:

Descrição: GRAMPO 9/6, 23/10 - PARA GRAMPEADORES, GALVANIZADO. CAIXA COM 1.000 UNIDADES.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 10,12 Valor Unit.: 6,50 Total Item: 65,00

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 032 Lance: 6,80 **Total: 231,20**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MAMUTH Modelo:

Descrição: LIGA ELÁSTICA - SUPER RESISTENTE, COMPOSIÇÃO EM BORRACHA NATURAL AMARELA, PRÓPRIA PARA AMARRAR DINHEIRO, PACOTE COM 200 UNIDADES.

Quantidade: 34 Val. Ref.: 12,20 Valor Unit.: 6,80 Total Item: 231,20

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 090 Lance: 1,95 **Total: 202,80**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: LYKE Modelo:

Descrição: PINCEL - MARCADOR PERMANENTE PARA CD E DVD - COM PONTA POLIÉSTER DE 2,00 MM, PARA ESCREVER EM CD'S, DVD'S, PLÁSTICOS, VINIL, ACRÍLICOS E VIDROS. CORES VARIADAS.

Quantidade: 104 Val. Ref.: 4,47 Valor Unit.: 1,95 Total Item: 202,80

LOTE 51 Quant.: 1 Num: 053 Lance: 2,50 **Total: 550,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CARTEX Modelo:

Descrição: PASTA SUSPENSÁVEL - ACOMPANHA ETIQUETA E PRESILHA, PRODUZIDA EM POLIPROPILENO, NÃO AMSSA, NÃO RASGA E NÃO TEM UMIDADE. ALTURA 248.00 CM, LARGURA 368.00 CM E PROFUNDIDADE 130.00 CM.

Quantidade: 220 Val. Ref.: 4,24 Valor Unit.: 2,50 Total Item: 550,00

LOTE 52 Quant.: 1 Num: 115 Lance: 38,00 **Total: 1.862,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MASTERPRINT Modelo:

Descrição: PERFURADOR DE METAL - DE DOIS FUROS, PERFURA ATÉ 30 FOLHAS DE PAPEL 75/M². COM GUIA DE ALINHAMENTO DE FOLHAS. RESISTENTE, PRODUZIDO EM METAL, BASE COLETORA DE PLÁSTICO DE GRANDE CAPACIDADE, PINOS DE AÇO TREFILADO.

Quantidade: 49 Val. Ref.: 74,32 Valor Unit.: 38,00 Total Item: 1.862,00

LOTE 53 Quant.: 1 Num: 069 Lance: 70,00 **Total: 770,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MASTERPRINT Modelo:

Descrição: PERFURADOR DE METAL - DE DOIS FUROS, PERFURA ATÉ 60 FOLHAS DE PAPEL 75/M². COM GUIA DE ALINHAMENTO DE FOLHAS. RESISTENTE, PRODUZIDO EM METAL, BASE COLETORA DE PLÁSTICO DE GRANDE CAPACIDADE, PINOS DE AÇO TREFILADO.

Quantidade: 11 Val. Ref.: 111,05 Valor Unit.: 70,00 Total Item: 770,00

LOTE 57 Quant.: 1 Num: 041 Lance: 4,50 **Total: 90,00**



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BRW Modelo:
Descrição: REFIL PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO
Quantidade: 20 Val. Ref.: 7,19 Valor Unit.: 4,50 Total Item: 90,00

LOTE 59 Quant.: 1 Num: 093 Lance: 4,50 **Total: 274,50**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: RADEX Modelo:
Descrição: TINTA PARA CARIMBO 40 ML, NAS CORES AZUL OU PRETA.
Quantidade: 61 Val. Ref.: 5,51 Valor Unit.: 4,50 Total Item: 274,50

LOTE 63 Quant.: 1 Num: 098 Lance: 3,00 **Total: 117,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MASTERPRINT Modelo:
Descrição: PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, CORES DIVERSAS
Quantidade: 39 Val. Ref.: 12,45 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 117,00

T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME 19.255.771/0001-58 **466,74**

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 095 Lance: 2,54 **Total: 10,16**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: LEO&LEO Modelo: X
Descrição: APONTADOR - MATERIAL: PLÁSTICO DE 1ª QUALIDADE, RESISTENTE A COMPRESSÃO LATERAL, A PEQUENOS IMPACTOS, COM UM FURO, SEM COLETOR DE RESÍDUOS, LÂMINA DE AÇO. CAIXA COM 12 UNIDADES.
Quantidade: 4 Val. Ref.: 18,27 Valor Unit.: 2,54 Total Item: 10,16

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 040 Lance: 0,11 **Total: 12,21**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: LEO&LEO Modelo: X
Descrição: BORRACHA - PONTEIRA UTILIZADA NA EXTREMIDADE DO LÁPIS, PRÁTICA E FUNCIONAL, NÃO SUJA E NÃO ENRUGA O PAPEL, SUAVE E MACIA.
Quantidade: 111 Val. Ref.: 0,40 Valor Unit.: 0,11 Total Item: 12,21

LOTE 55 Quant.: 1 Num: 117 Lance: 12,19 **Total: 24,38**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: LEOARTE Modelo: X
Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE FINA
Quantidade: 2 Val. Ref.: 30,21 Valor Unit.: 12,19 Total Item: 24,38

LOTE 58 Quant.: 1 Num: 126 Lance: 5,81 **Total: 342,79**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: JOCAR OFFICE Modelo: X
Descrição: TESOURA - MULTIUSO, COM CABO PLÁSTICO ANATÔMICO RESISTENTE A LÂMINA AFIADA EM AÇO INOXIDÁVEL. TAMANHO: 21 CM - 8'
Quantidade: 59 Val. Ref.: 13,00 Valor Unit.: 5,81 Total Item: 342,79

LOTE 64 Quant.: 1 Num: 094 Lance: 3,86 **Total: 77,20**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: JOCAR OFFICE Modelo: X
Descrição: TINTA REABASTECEDORA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO, FRASCO DE 20 ML, CORES DIVERSAS.
Quantidade: 20 Val. Ref.: 8,29 Valor Unit.: 3,86 Total Item: 77,20

FRANCISCO G DA SILVA EPP 09.519.117/0001-50 **42.721,84**

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 027 Lance: 3,22 **Total: 566,72**



MUNICIPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: BLOCO DE NOTAS AUTOADESIVO 38X 50 MM COLORIDO, PACOTE COM 4 UNIDADES CORES SORTIDAS			
Quantidade: 176	Val. Ref.: 7,50	Valor Unit.: 3,22	Total Item: 566,72
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 099 Lance: 0,28	Total: 770,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ROMITEX	Modelo:
Descrição: ENVELOPE TIPO OFICIO FORMATO 229 X 324 MM COR AMARELA.			
Quantidade: 2.750	Val. Ref.: 0,80	Valor Unit.: 0,28	Total Item: 770,00
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 103 Lance: 9,99	Total: 1.608,39
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ADELBRAS	Modelo:
Descrição: FITA GOMADA - PAPEL CREPADO DE 40 GR. ADESIVO DE BORRACHA NATURAL. LARGURA: 38 MM, COMPRIMENTO: 50 METROS DE 1ª QUALIDADE.			
Quantidade: 161	Val. Ref.: 21,92	Valor Unit.: 9,99	Total Item: 1.608,39
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 001 Lance: 3,99	Total: 259,35
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ADELBRAS	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48 MM X 50 M			
Quantidade: 65	Val. Ref.: 7,92	Valor Unit.: 3,99	Total Item: 259,35
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 036 Lance: 8,11	Total: 754,23
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: GRAMPEADOR - DE MESA, ESTRUTURA EM AÇO POLIDO, ACABAMENTO EM PLÁSTICO E APOIOS EMBORRACHADOS, CAPACIDADE 20 A 25 FLS. TAMANHO GRAMPO 26/6			
Quantidade: 93	Val. Ref.: 17,14	Valor Unit.: 8,11	Total Item: 754,23
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 012 Lance: 2,58	Total: 402,48
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BIC	Modelo:
Descrição: LAPISEIRA 0.7 - CORPO DE MATERIAL PLÁSTICO DE QUALIDADE, RESISTENTE A PEQUENOS IMPACTOS, GRAFITE 0.7 MM, DOMENSÕES (AXLXP) 15 CM X 1,1 CM. DE BOA QUALIDADE.			
Quantidade: 156	Val. Ref.: 5,94	Valor Unit.: 2,58	Total Item: 402,48
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 133 Lance: 10,88	Total: 402,56
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GRAFSET	Modelo:
Descrição: LIVRO PROTOCOLO - QUANTIDADE 100 FOLHAS - 228 MM X 320 MM TIPO CAPA DURA.			
Quantidade: 37	Val. Ref.: 18,11	Valor Unit.: 10,88	Total Item: 402,56
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 102 Lance: 28,92	Total: 1.590,60
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: STATUS PAPER	Modelo:
Descrição: PAPEL 60 KG - POSSUI TEXTURA LISA, TOM BRANCO. A4(210MMX297MM) GRAMATURA 180/ M². PACOTE COM 200 FOLHAS.			
Quantidade: 55	Val. Ref.: 39,36	Valor Unit.: 28,92	Total Item: 1.590,60
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 077 Lance: 4,77	Total: 453,15
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TRUST	Modelo:



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

Descrição: PASTA - ABA ELÁSTICA TRANSPARENTE 55 MM LAMINADAS EM POLIPROPILENO, POSSUI ABAS PARA FIXAR OS DOCUMENTOS NO INTERIOR DA PASTA E ELÁSTICO PARA FECHAMENTO COM TERMINAÇÃO EM PLÁSTICO. DOMENSÕES APROXIMADAS: 377 X 57 X 23.

Quantidade: 95 Val. Ref.: 5,89 Valor Unit.: 4,77 Total Item: 453,15

LOTE 46 Quant.: 1 Num: 127 Lance: 9,92 **Total: 12.400,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FRAMA Modelo:

Descrição: PASTA DE A Z - OFICIO LOMBO ESTREITO COM VISOR. TAMANHO: 34,5 X 6 CM. CARTÃO COM ESPESSURA DE 1,7 MM, FORRADA COM PAPEL MONOLÚCIDO 75 G PLASTIFICADO, MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTAÇÃO, OLHAL E COMPRESSOR PLÁSTICOS.

Quantidade: 1.250 Val. Ref.: 16,75 Valor Unit.: 9,92 Total Item: 12.400,00

LOTE 47 Quant.: 1 Num: 099 Lance: 10,97 **Total: 16.016,20**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FRAMA Modelo:

Descrição: PASTA DE A Z - OFICIO LOMBO LARGO COM VISOR. TAMANHO: 345 X 285 CM. CARTÃO COM ESPESSURA DE 1,7 MM, FORRADA COM PAPEL MONOLÚCIDO 75 G PLASTIFICADO, MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTAÇÃO, OLHAL E COMPRESSOR PLÁSTICOS.

Quantidade: 1.460 Val. Ref.: 17,05 Valor Unit.: 10,97 Total Item: 16.016,20

LOTE 48 Quant.: 1 Num: 086 Lance: 3,11 **Total: 295,45**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TRUST Modelo:

Descrição: PASTA POLIONDA - MATERIAL EM POLIPROPILENO, RESISTENTE, PROTEÇÃO ANTI UMIDADE, FECHAMENTO COM ELÁSTICO COM PONTEIRA PLÁSTICA. TAMANHO: 20 MM

Quantidade: 95 Val. Ref.: 5,17 Valor Unit.: 3,11 Total Item: 295,45

LOTE 50 Quant.: 1 Num: 136 Lance: 3,88 **Total: 46,56**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: ACC Modelo:

Descrição: PERCEVEJOS LATONADOS Nº 04 CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 12 Val. Ref.: 6,66 Valor Unit.: 3,88 Total Item: 46,56

LOTE 54 Quant.: 1 Num: 038 Lance: 9,99 **Total: 599,40**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: WALEU Modelo:

Descrição: PRANCHETA - PLÁSTICA DE ALTA QUALIDADE COM PEGADOR DE METAL EM CHAPA DE FERRO GALVANIZADO. TAMANHO OFÍCIO 335 X 220 MM.

Quantidade: 60 Val. Ref.: 18,93 Valor Unit.: 9,99 Total Item: 599,40

LOTE 56 Quant.: 1 Num: 021 Lance: 0,98 **Total: 88,20**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: WALEU Modelo:

Descrição: RÉGUA - EM POLIPROPILENO 30 CM, COLORIDA.

Quantidade: 90 Val. Ref.: 3,60 Valor Unit.: 0,98 Total Item: 88,20

LOTE 60 Quant.: 1 Num: 044 Lance: 67,11 **Total: 1.409,31**

Item: 1 Unidade: METRO Marca: MAKE Modelo:

Descrição: TECIDO TNT - MATERIAL DE EXCELENTE QUALIDADE, UTILIZADO EM DECORAÇÃO DE AMBIENTES E PARA VÁRIOS FINS. TNT É A SIGLA PARA TECIDO NÃO TECIDO. É UM TECIDO CLASSIFICADO COMO UM NÃO TECIDO. É PRODUZIDO A PARTIR DE FIBRAS DESORIENTADAS QUE SÃO AGLOMERADAS E FIXADAS, NÃO PASSANDO PELOS PROCESSOS TÊXTEIS MAIS COMUNS QUE SÃO FIAÇÃO E TECELAGEM (OU MALHARIA), É UM TECIDO ECOLÓGICO. CORES DIVERSAS- ROLO COM 50M.

Quantidade: 21 Val. Ref.: 108,83 Valor Unit.: 67,11 Total Item: 1.409,31



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

LOTE 61	Quant.: 1	Num: 092	Lance: 19,99	Total: 1.399,30
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAXPRINT	Modelo:	
Descrição: PEN DRIVE OU MEMÓRIA USB FLASH DRIVE: DISPOSITIVO DE ARMAZENAMENTO EXTERNO E REMOVÍVEL DE DADOS. CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 16 GB.				
Quantidade: 70	Val. Ref.: 41,36	Valor Unit.: 19,99	Total Item: 1.399,30	
LOTE 62	Quant.: 1	Num: 101	Lance: 23,99	Total: 2.063,14
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAXPRINT	Modelo:	
Descrição: PEN DRIVE OU MEMÓRIA USB FLASH DRIVE: DISPOSITIVO DE ARMAZENAMENTO EXTERNO E REMOVÍVEL DE DADOS. CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 32 GB.				
Quantidade: 86	Val. Ref.: 62,27	Valor Unit.: 23,99	Total Item: 2.063,14	
LOTE 65	Quant.: 1	Num: 109	Lance: 79,84	Total: 1.596,80
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SOUZA	Modelo:	
Descrição: SUPORTE DE MESA PARA MONITOR COM 3 GAVETAS PRETO				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 122,01	Valor Unit.: 79,84	Total Item: 1.596,80	
ALEXANDRE FERNANDES DE OLIVEIRA		45.396.045/0001-65		47.664,60
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 021	Lance: 5,01	Total: 551,10
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TRUST	Modelo: conforme edital	
Descrição: CAIXA PRÁTICA PARA ARQUIVO MORTO EM POLIONDA - MATERIAL EM POLIPROPILENO DE 130 G/M² COM APROXIMADAMENTE 35X13X25 CM, RESISTENTE PROTEÇÃO ANTIUMIDADE. GUARDA E PROTEGE DOCUMENTOS, PRÁTICO E FÁCIL DE MONTAR, TAMPAS RESISTENTES E COM AUTO TRAVAMENTO. CORES DIVERSAS.				
Quantidade: 110	Val. Ref.: 9,63	Valor Unit.: 5,01	Total Item: 551,10	
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 117	Lance: 35,70	Total: 2.356,20
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: BIC	Modelo: conforme edital	
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - CORPO DE MATERIAL PLÁSTICO, ESCRITA FINA (0,7 MM), TINTA QUE NÃO BORRE E NÃO FALHE, ESCRITA MACIA, COR AZUL - CAIXA COM 50 UNIDADES				
Quantidade: 66	Val. Ref.: 55,01	Valor Unit.: 35,70	Total Item: 2.356,20	
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 071	Lance: 41,01	Total: 2.091,51
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: BIC	Modelo: conforme edital	
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - CORPO DE MATERIAL PLÁSTICO, ESCRITA FINA (0,7 MM), TINTA QUE NÃO BORRE E NÃO FALHE, ESCRITA MACIA, COR PRETA - CAIXA COM 50 UNIDADES				
Quantidade: 51	Val. Ref.: 55,19	Valor Unit.: 41,01	Total Item: 2.091,51	
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 138	Lance: 0,76	Total: 231,80
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MASTER PRINT	Modelo: conforme edital	
Descrição: CANETA MARCA TEXTO - TINTA A BASE DE ÁGUA, COLORAÇÃO FLUORESCENTE, ALTA INTENSIDADE, POSSUI PONTA SINTÉTICA CHANFRADA DE QUALIDADE QUE NÃO AFUNDE DURANTE O USO.				
Quantidade: 305	Val. Ref.: 2,33	Valor Unit.: 0,76	Total Item: 231,80	
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 057	Lance: 0,47	Total: 9,40
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BIGNARDE	Modelo: conforme edital	
Descrição: CARTOLINA CORES VARIADAS 50 X 66 CM				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 0,71	Valor Unit.: 0,47	Total Item: 9,40	



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 014 Lance: 3,21 **Total: 529,65**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: ECCOCLIP Modelo: conforme edital

Descrição: CLIPES - EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO. TAMANHO GRANDE 6/0 CAIXA COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 165 Val. Ref.: 6,86 **Valor Unit.: 3,21** Total Item: 529,65

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 087 Lance: 2,39 **Total: 239,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: ECCOCLIP Modelo: conforme edital

Descrição: CLIPES - EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO. TAMANHO MÉDIO 1/0 CAIXA COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 4,11 **Valor Unit.: 2,39** Total Item: 239,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 119 Lance: 39,70 **Total: 794,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: FORT FIX Modelo: conforme edital

Descrição: COLA ISOPOR - EMBALAGEM COM 90 GR. CAIXA COM 12 UNIDADES.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 77,28 **Valor Unit.: 39,70** Total Item: 794,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 022 Lance: 1,49 **Total: 149,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ECOLE Modelo: conforme edital

Descrição: CORRETIVO - TIPO LIQUIDO, 18 ML, COR: BRANCA, CORPO PLÁSTICO; FÓRMULA A BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 2,50 **Valor Unit.: 1,49** Total Item: 149,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 148 Lance: 1,95 **Total: 48,75**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: GAFE Modelo: conforme edital

Descrição: ESTILETE LÂMINA LARGA, TAMANHO GRANDE

Quantidade: 25 Val. Ref.: 5,52 **Valor Unit.: 1,95** Total Item: 48,75

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 061 Lance: 43,53 **Total: 870,60**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: MAITTA Modelo: conforme edital

Descrição: ETIQUETA DE PAPEL A4 - COR BRANCA, ETIQUETA RETANGULAR, ADESIVO PERMANENTE. 210 MM X 297 M. CAIXA COM 100 FOLHAS.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 110,67 **Valor Unit.: 43,53** Total Item: 870,60

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 034 Lance: 2,91 **Total: 29,10**

Item: 1 Unidade: FOLHA Marca: IBEL Modelo: conforme edital

Descrição: E V A COM GLITER CORES VARIADAS 40 X 48

Quantidade: 10 Val. Ref.: 4,98 **Valor Unit.: 2,91** Total Item: 29,10

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 040 Lance: 1,89 **Total: 103,95**

Item: 1 Unidade: FOLHA Marca: IBEL Modelo: conforme edital

Descrição: E V A COM CORES VARIADAS 40 X 95

Quantidade: 55 Val. Ref.: 4,87 **Valor Unit.: 1,89** Total Item: 103,95

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 045 Lance: 1,47 **Total: 86,73**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BRW Modelo: conforme edital



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO - TIPO ESPÁTULA INOX, ALTURA 16.00 CM, LARGURA 2.00 CM, PROFUNDIDADE 1.00 CM.

Quantidade: 59 Val. Ref.: 3,81 Valor Unit.: 1,47 Total Item: 86,73

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 032 Lance: 3,75 **Total: 56,25**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ISOPLAST Modelo: conforme edital

Descrição: FOLHA DE ISOPOR - PLACA DE ISOPOR BRANCA EM EPS, DIMENSÕES 100 CM X 50 CM, ESPESSURAS: 10 MM.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 5,17 Valor Unit.: 3,75 Total Item: 56,25

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 085 Lance: 5,02 **Total: 461,84**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: JOCAR Modelo: conforme edital

Descrição: GRAFITE - PARA LAPISEIRA 0.7 MM - CAIXA COM 12 UNIDADES. PRODUTO DE QUALIDADE, ESCRITA MACIA.

Quantidade: 92 Val. Ref.: 10,27 Valor Unit.: 5,02 Total Item: 461,84

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 042 Lance: 48,04 **Total: 624,52**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BRW Modelo: conforme edital

Descrição: GRAMPEADOR - TIPO PROFISSIONAL, CAPACIDADE ATÉ 100 FLS. TAMANHO GRAMPO 9/6, 23/10.

Quantidade: 13 Val. Ref.: 89,21 Valor Unit.: 48,04 Total Item: 624,52

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 013 Lance: 2,02 **Total: 40,40**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: GAFFÉ Modelo: conforme edital

Descrição: LAMINA PARA ESTILETE LARGA.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 8,94 Valor Unit.: 2,02 Total Item: 40,40

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 015 Lance: 0,24 **Total: 42,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FUTURO Modelo: conforme edital

Descrição: LAPIS - GRAFITE PRETO, CONFECCIONADO EM MADEIRA REFLORESTADA, COM PONTA/GRAFITE RESISTENTE FIXADO A MADEIRA. PRODUTO DE PERFEITA QUALIDADE, GRAFITE MACIO.

Quantidade: 175 Val. Ref.: 1,06 Valor Unit.: 0,24 Total Item: 42,00

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 007 Lance: 0,76 **Total: 7,60**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: NOVA PRINT Modelo: conforme edital

Descrição: FOLHA DE PAPEL MADEIRA - PAPEL MADEIRA NA COR KRAFT OURO, DIMENSÕES 66 X 96 CM, GRAMATURA 120G. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 1,23 Valor Unit.: 0,76 Total Item: 7,60

LOTE 41 Quant.: 1 Num: 111 Lance: 21,20 **Total: 1.293,20**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: PERFIL CADERNO Modelo: conforme edital

Descrição: PAPEL 40 KG - FORMATO A4 GRAMATURA: 120 G/M², PACOTES COM 200 UNIDADES. COR BRANCA.

Quantidade: 61 Val. Ref.: 32,35 Valor Unit.: 21,20 Total Item: 1.293,20

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 021 Lance: 17,90 **Total: 35.621,00**

Item: 1 Unidade: RESMA Marca: CHAMEX Modelo: conforme edital

Descrição: PAPEL OFÍCIO A4 - GRAMATURA DE 75 G/M², RESMA (500 FOLHAS).

Quantidade: 1.990 Val. Ref.: 29,83 Valor Unit.: 17,90 Total Item: 35.621,00



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 042 Lance: 2,47 **Total: 950,95**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: POLY CART Modelo: conforme edital

Descrição: PASTA - PARA DOCUMENTOS, CLASSIFICADOR, FEITA EM CARTOLINA COM GRAMPO TRILHO, EM CORES DIVERSAS.

Quantidade: 385 Val. Ref.: 5,93 Valor Unit.: 2,47 Total Item: 950,95

LOTE 49 Quant.: 1 Num: 019 Lance: 3,87 **Total: 328,95**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ALA PLAST Modelo: conforme edital

Descrição: PASTA POLIONDA - MATERIAL EM POLIPROPILENO, RESISTENTE, PROTEÇÃO ANTI UMIDADE, FECHAMENTO COM ELÁSTICO COM PONTEIRA PLÁSTICA. TAMANHO: 35 MM

Quantidade: 85 Val. Ref.: 5,46 Valor Unit.: 3,87 Total Item: 328,95

LOTE 66 Quant.: 1 Num: 149 Lance: 14,71 **Total: 147,10**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: POLIBRAS Modelo: conforme edital

Descrição: PASTA SANFONADA PLÁSTICA A4 COM 12 DIVISÓRIAS

Quantidade: 10 Val. Ref.: 35,40 Valor Unit.: 14,71 Total Item: 147,10

PREGOEIRO: MARIA DVANIRA CANUTO BEZERRA